
        Ministério da Educação
  Universidade Federal da Integração Latino-Americana
                               Pró-Reitoria de Extensão

   Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

EDITAL CONJUNTO PROEX/PRPPG 02/2016, de 09 de setembro de 2016

CHAMADA PÚBLICA – SELEÇÃO DE MONITORES
 V SEMINÁRIO DE EXTENSÃO DA UNILA 

V ENCONTRO ANUAL DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA
 I ENCONTRO ANUAL DE INICIAÇÃO AO DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E

INOVAÇÃO

A Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), por intermédio da Pró-Reitoria
de Extensão (PROEX) e da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PRPPG), no uso de suas
atribuições, considerando a Política de Extensão, aprovada pela Resolução COSUEX n. 03, de 02
de setembro de 2014, a Lei 9.608, de 18 de fevereiro de 1988, considerando o  Edital Conjunto
PROEX/PRPPG 01/2016, de 24 de agosto de 2016, resolve:

1.1 Passam a vigorar com a seguinte redação o item:

-  3.2  Serão  selecionados  até  10  (dez)  Monitores  para  atuarem no  V SEUNI  e  até  12  (doze)
Monitores para atuarem no EICTI.
Parágrafo único. Os candidatos não selecionados estarão em cadastro de reserva.

-  3.6 O resultado da seleção desta Chamada Pública será publicado na página da UNILA, aba
Extensão, ambiente Editais,  e aba Pesquisa,  ambiente de Iniciação Científica,  a partir  de  19 de
setembro de 2016.

1.2 O cronograma passa a vigorar com as seguintes datas:

AÇÃO PRAZO

Publicação da Chamada Pública 24/08

Período para inscrições 26/08 às 10h a 12/09, até às 12h

Análise dos requisitos 12 a 16/09

Divulgação do resultado A partir de 19/09

Reunião/Oficina* 22/09 das 9h às 12h ou 23/09 das14h às 17h

Início do evento 05/10

Encerramento do evento 07/10

* O discente selecionado poderá optar entre participar da reunião/oficina que ocorrerá no dia 22 ou
23 de setembro no horário acima estabelecido.



1.3 Os casos omissos serão decididos  pelas Comissões Organizadoras  em conjunto com a Pró-
Reitoria de Extensão e Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação.

Foz do Iguaçu, 09 de setembro de 2016.

Professora Doutora Angela Maria de Souza                  Fernando Cesar Vieira Zanella
Pró-Reitora de Extensão  Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação


